ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693

тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
e-mail: taldom-rayon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от гг./<?.,гдгз

1 О внесении изменений в 1
муниципальную программу
Талдомского городского округа
Московской области
«Жилище» на 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Талдомского городского округа, зарегистрированного в Управлении Министерства
юстиции Российской Федерации по Московской области 24.12.2018г. № RU
503650002018001, Постановлением Главы Талдомского городского округа Московской
области от 07.11.2022 № 1776 «Об утверждении Перечня муниципальных программ
Талдомского городского округа Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Жилище» на 2023-2027 годы,
утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа Московской
области от 27.12.2022 № 2106 (в ред. от 09.01.2023 № 1, 30.06.2023 № 1111, 14.11.2023 №
2218), следующие изменения:

1.1. Приложение № 4 к постановлению Главы Талдомского городского округа
Московской области от 27.12.2022 № 2106 - Перечень мероприятий Подпрограмм
изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения администрации Талдомского городского
округа Московской области (начальник Иванов М.И.) опубликовать настоящее
постановление на официальном сайте администрации Талдомского городского округа
Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации Талдомского городского округа Московской области В.Ю.
Барютина.

Глава Талдомского городского округа пошлинный экземпляр лпгаш.
Московской области

Исп. Семёнова А.И.
Тел.: 8(49620) 3-33-25 доб. 138
Разослано: в дело - 2, Марусевой E.B. - 1, Зайцевой В.Е.-1, Бакотину B3O7- 1, Фй^З/правление -1, Экономический отдел- 1, Комитет
по культуре -3, отдел информационного обеспечения - 1, отдел *:льств.

mailto:taldom-rayon@mail.ru

Приложение № 1
к постановлению Главы

Талдомского городского округа
, _ т п „ Московской области

от

"Приложение № 4
к постановлению Главы

Талдомского городского округа
Московской области

от 27.12.2022г. №2106

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Создание условий для жилищного строительства»
№ п/п

1

Мероприятие подпрограммы

2

Сроки
испол­
нения

меропри-
ятия

3

Источники
финансирования

4

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия2023 2024 2025 2026 2027

1

1.1.

Основное мероприятие 01. Создание условий для
развития жилищного строительства 2023-2027

Итого: 0
6

__ _____ 0
7

0
8

0
9

0
10

0
11

х
Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0 X

1 2

Мероприятие 01.01. Организация строительства 2023-2027
Итого: 0 __  0 0 0 0 0

-------------- --------

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

(Наименование результата 1 выполнения мероприятия,
ед. измерения) X X

Всего Итого
2023

в том числе по кварталам:
2024 2025 2026 2027I II III IV

0 0 0 0 0 0 - - -
Мероприятие 01.02. Расходы на реализацию
мероприятий по обеспечению проживающих в
городском округе и нуждающихся в жилых
помещениях малоимущих граждан жилыми
помещениями)

2023-2027

Итого: ------- — — -

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Наименование результата 1 выполнения мероприятия,
ед. измерения) X X Зсего Итого

2023
в том числе по кварталам:

2024 2025 2026 2027I II III IV

--------------------- -------
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 —

1.3.

1 A

Мероприятие 01.03. Обеспечение проживающих в
городском округе и нуждающихся в жилых
помещениях малоимущих граждан жилыми
помещениями

2023-2027
Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

(Наименование результата 1 выполнения мероприятия,
ед. измерения) X X

Всего Итого
2023

В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027
—----------------- -

I II III IV
15 5 1 1 2 1 5 5 0 0

Мероприятие 01.04. Направленные на достижение
показателей (без финансирования) 2023-2027

Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

(Наименование результата 1 выполнения мероприятия,
ед. измерения) X X

Всего Итого
2023

В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027
I II III IV

2

Основное мероприятие 03. Создание системы
недопущения возникновения проблемных объектов в
сфере жилищного строительства

2023-2027

Итого: 249 249,00 0 0 0 0 Администрация
Талдомского
городского

округа
Московской

области

Средства бюджета
Московской области 249

о

249,00 0 0 0 0

2.1.

/1

Мероприятие 03.03 Осуществление отдельных
государственных полномочий в части подготовки и
направления уведомлений о соответствии
(несоответствии) указанных в уведомлении о
планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства (далее -
ИЖС) или садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта ИЖС или садового
дома на земельном участке, уведомлений о
соответствии (несоответствии) построенных или
реконструированных объектов ИЖС или садового дома
требованиям законодательства о градостроительной
деятельности Российской Федерации_______

2023-2027

Итого: 249 249,00
0
0

0
0

0
0

0
0

Средства бюджета
Московской области 249 249,00 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Количество уведомлений о соответствии
(несоответствии) указанных в уведомлении о
планируемом строительстве параметров объекта ИЖС
или садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта ИЖС или садового
дома на земельном участке, уведомлений о
соответствии (несоответствии) построенных или
реконструированных объектов ИЖС или садового дома
требованиям законодательства о градостроительной
деятельности Российской Федерации, шт

X X

Всего Итого
2023

В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027

I II III IV

1350 450 150 100 100 100 0 0 0 0
ч Основное мероприятие 04. Обеспечение комплексной 2023 Итого:_____________ |______ о _________________ 0 0 0 0 0

—

Л Э

инфраструктурой земельных участков для
предоставления отдельным категориям граждан Средства бюджета

Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

0 0 0 0 0 0

4.Z.

4 3

Мероприятие 04.02. Обеспечение комплексной
инфраструктурой земельных участков для
предоставления отдельным категориям граждан,
имеющих особые профессиональные (трудовые)
заслуги

2023

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

0 0 0 0 0 0

Количество земельных участков, обеспеченных
комплексной инфраструктурой, шт. X X

Всего Итого
2023

В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027
—

1 II III IV
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 04.03. Обеспечение комплексной
инфраструктурой земельных участков для
предоставления отдельным категориям специалистов,
работающих в государственных учреждениях
здравоохранения Московской области

2023

Итого: 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

0 0 0 0 0 0

Количество земельных участков, обеспеченных
комплексной инфраструктурой, шт. X X

Всего Итого
2023

В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027
I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме 1 2023-2027

Итого: 747,00 249,00 249,00 249,00 0 0

X

----- - --------------

Средства бюджета
Московской области 747,00 249,00 249,00 249,00 0 0

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

0 0 0 0 0 0

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

№ п/п Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения
мероприятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* Ответственный
за выполнение
мероприятия2023 2024 2025 2026 20271 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Основное
мероприятие 01.
Оказание
государственной
поддержки молодым
семьям в виде
социальных выплат на
приобретение жилого
помещения или
создание объекта
индивидуального
жилищного
строительства

2023-2027

Итого: 172 439,52 45 067.05 40 379,19 42 230,29 44 762,99 0

Администрация
Талдомского
городского

округа
Московской

области

Средства бюджета
Московской области 34 700,25 13 092,00 6 196,00 7 106,50 8 305,75 0

Средства
федерального бюджета 9 874,70 5 056,60 1 345,90 1 669,00 1 803,20 0

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

35 133,55 13 232,30 6 489,00 7 160,50 8 305,75 0

Внебюджетные
средства 92 731,02 13 686,15 26 348,29 26 348,29 26 348,29 0

1.1

Мероприятие 01.01.
Реализация
мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей

2023-2027

Итого: 172 439,52 45 067,05 40 379,19 42 230,29 44 762,99 0

Средства бюджета
Московской области 34 700,25 13 092,00 6 196,00 7 106,50 8 305,75 0

Средства
федерального бюджета 9 874,70 5 056,60 1 345,90 1 669,00 1 803,20 0

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

35 133,55 13 232,30 6 489,00 7 160,50 8 305,75 0

Внебюджетные
средства 92 731,02 13 686,15 26 348,29 26 348,29 26 348,29 0

Количество молодых
семей, получивших
свидетельство о праве
на получение
социальной выплаты

X X
Всего 2023 Итого

2024

В том числе по
кварталам: 2025 2026 2027 X

1 11 III IV
5 5 027 12 5 5 0 0 0

2

*- утве
молодь

Итого по
подпрограмме 2

рждаемые суммы явл
IX семей, стоимости

2023-2027

яются планов
кв. м., уровн

Итого: 172 439,52 45 067,05 40 379,19 42 230,29 0 0

X

го списка

Средства бюджета
Московской области 34 700,25 13 092,00 6 196,00 7 106,50 0 0

Средства
федерального бюджета 9 874,70 5 056,60 1 345,90 1 669,00 0 0

Средства бюджетов
муниципальных
образований
Московской области

35 133,55 13 232,30 6 489,00 7 160,50 0 0

Внебюджетные
средства

ыми (прогнозируемь
я софинансирования,

92 731,02

ми), будет ск
федеральное

13 686,15

орректированы в
о, областного и м

26 348,29

процессе реализации Под
естного бюджетов).

26 348,29

программы 2 (по

0

еле утвержден!

0

1Я Сводно

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

№ п/п

i

Мероприятие подпрограммы Сроки
исполне­

ния
меропри­

ятия

Источники финансиро­
вания

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия

2023 2024 2025 2026 2027
2 3 4 5 6 7 8 9 10 П

1

Основное мероприятие 01. Оказание
государственной поддержки в решении
жилищной проблемы детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

2023-
2027

Итого: 59317,51 9119,51 10568,0 29062,0 10568,0 0 X
Средства бюджета
Московской области 59317,51 9119,51 10568,0 29062,0 10568,0 0 X
Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0 X

1.1

Мероприятие 01.01. Обеспечение жилыми
помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

2023-
2027

Итого: 59317,51 9119,51 10568,0 29062,0 10568,0 0 Администрация
Талдомского
городского
округа
Московской
области

Средства бюджета
Московской области 59317,51 9119,51 10568,0 29062,0 10568,0 0
Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0

Численность детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обеспеченных благоустроенными
жилыми помещениями в отчетном фин. году,
человек

X X

Всего Итого
2023

В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X
I II III IV

21 5 1 1 2 2 3 10 3 0
Численное it детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обеспеченных благоустроенными
жилыми помещениями специализированного
жилищного фонда по договорам найма
специализированных жилых помещений за
счет средств субсидии из федерального
бюджета бюджету Московской области в
отчетном финансовом году, человек

X X 21 5 1 1 2 2 3 10 3 0 X

2 Итого по подпрограмме 3 2023-
2027

Итого: 59317,51 9119,51 10568,0 29062,0 10568,0 0

X

Средства бюджета
Московской области 59317,51 9119,51 10568,0 29062,0 10568,0 0

Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Социальная ипотека»

п/п
мероприятие подпрограммы Сроки

исполне­
ния

меропри
-ятия

Источники финансирования Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия2023 2024 2025 2026 2027

1

1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1

Основное мероприятие 01.1 этап реализации
подпрограммы 4. Компенсация оплаты основного долга
по ипотечному жилищному кредиту

2023-
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0

XСредства бюджета Московской
области 0 0 0 0 0 0
Средства бюджетов
муниципальных образований
Московской области

0 0 0 0 0 0 X

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 X

Мероприятие 01.01. Предоставление компенсации
оплаты основного долга по ипотечному жилищному
кредиту участникам I этапа подпрограммы 4

2023-
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской
области 0 0 0 0 0 0
Средства бюджетов
муниципальных образований
Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Количество участников Подпрограммы 4, получивших
финансовую помощь, предоставляемую для погашения
основного долга по ипотечному жилищному кредиту,
человек

X X

Всего
Итог
о
2023

В том числе по
кварталам: 2024 2025 2026 2027 X

I 11 III IV

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

5 Итого по подпрограмме 4 2023-
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской
области 0 0

-------------- - ----------- —__________
0 0 0

....
0

Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
за счет средств федерального бюджета»

№ п/п

1

Мероприятие подпрограммы Сроки
исполнения

мероприятия

Источники финанси­
рования

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия2023 2024 2025 2026 2027

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 17

1 1

Основное мероприятие 01. Оказание
государственной поддержки по обеспечению
жильем отдельных категорий граждан,
установленных Федеральным законом от 12
января 1995 года№ 5-ФЗ «О ветеранах», в
соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2008 года№ 714 «Об
обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов»

2023-2027

Итого: 0 0 0 0 0 0 X

Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0 X

2

Мероприятие 01.01. Предоставление жилых
помещений отдельным категориям граждан,
установленным Федеральным законом от 12
января 1995 года№ 5-ФЗ «О ветеранах», в
соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2008 года№ 714 «Об
обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов»

2023-2027

Итого: 0 0 0 0 0 0
Администрация
Талдомского
городского
округа
Московской
областиСредства федерального

бюджета 0 0 0 0 0 0

Количество ветеранов и инвалидов Великой
Отечественной войны, членов семей погибших
(умерших) инвалидов и участников Великой
Отечественной войны, получивших
государственную поддержку по обеспечению
жилыми помещениями за счет средств
федерального бюджета, человек

X X

Всего Итого
2023

В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X
I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 02. Оказание
государственной поддержки по обеспечению
жильем отдельных категорий граждан,
установленных федеральными законами от 12
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24
ноября 1995 года№ 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации»

2023-2027

Итого: 0 0 0 0 0 0 X

Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0 X

2.1.

2 2

Мероприятие 02.01. Предоставление жилых
помещений отдельным категориям граждан,
установленным Федеральным законом от 12
января 1995 года№ 5-ФЗ «О ветеранах»

2023-2027
Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0

Количество инвалидов и ветеранов боевых
действий, членов семей погибших (умерших)
инвалидов и ветеранов боевых действий,
получивших государственную поддержку по
обеспечению жилыми помещениями за счет
средств федерального бюджета, человек

X X

Всего Итого
2023

В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X
I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

~4

Мероприятие 02.02. Предоставление жилых
помещений отдельным категориям граждан,
установленным Федеральным законом от 24
ноября 1995 года№ 181-ФЗ«О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации»

2023-2027 Итого:

0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0

Количество инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов, получивших государственную
поддержку по обеспечению жилыми
помещениями за счет средств федерального
бюджета, человек

X X Всего Итого
2023

В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X
1 II ш IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

2023-2027 Итого: 0 0 0 0 0 0

X

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Улучшение жилищных условий отдельных
категорий многодетных семей»

№
п/п

1

Мероприятие подпрограммы

2

Сроки
исполнения
мероприятия

3

Источники финансирования

4

Всего
(тыс.
руб.)

5

39253,00

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия

2023 2024 2025 2026 2027

1

Основное мероприятие 01.
Предоставление многодетным семьям
жилищных субсидий на приобретение
жилого помещения или строительство
индивидуального жилого дома

2023-2027

Итого:
6

0

7

11530,00

8

16387,0

9

11336,0

10

0

17

XСредства бюджета
Московской области 38860,00 0 11414,00 16223,0 11223,0 0
Средства бюджетов
муниципальных
образований Московской
области

393,00 0 116,00 164,00 113,00 0 X

1.1

Мероприятие 01.01. Реализация
мероприятий по улучшению жилищных
условий многодетных семей

2023-2027

Итого: 39253,00 0 11530,00 16387,0 11336.0 0

Администрация
Талдомского
городского
округа
Московской
области

Средства бюджета
Московской области 38860,00 0 11414,00 16223,0 11223,0 0

Средства бюджетов
муниципальных
образований Московской
области

393,00 0 116,00 164,00 113,00 0

получение жилищной субсидии на
приобретение жилого помещения или
строительство индивидуального жилого
дома, выданных многодетным семьям,
штук

X X
Всего Итого

2023
В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 X
I II III IV

3 0 0 0 0 0 1 1 1 0

2 Итого по подпрограмме 7 2023-2027

Итого: 39253,00 0 11530,00 16387,0 11336,0 0
-------- -----------------

Средства бюджета
Московской области 38860,00 0 11414,00 16223,0 11223,0 0

Средства бюджетов
муниципальных
образований Московской
области

393,00 0 116,00 164,00 113,00 о

Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма»
№
п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки
исполн­

ения
меропр
иятия

Источники финанси­
рования

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 17

1
Основное мероприятие 01. Создание условий
для реализации полномочий органов местного
самоуправления

2023-
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0 X

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0 X

1.1. Мероприятие 01.01. Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления

2023-
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского
городского
округа
Московской
области

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

2 Итого по подпрограмме 8 2023-
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0

XСредства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0